

## اطلاعیه به مناسبت ۸ مارس روز جهانی زن

دوشنبه ۱۹ اسفند ۱۳۸۷

کمیته هماهنگی برای کمک

### اطلاعیه کمیته هماهنگی به مناسبت ۸ مارس روز جهانی زن

۸ مارس در واقع اوج جانفشانیهای زنان کارگر و تحت ستم شهر شیکاگو آمریکا بود که در اعتراض به وضعیت بسیار سخت و طاقت فرسای کار و معیشت خویش به مبارزه برخاسته و خواستار دگرگونی شرایط غیرانسانی خویش شده بودند. این روز در عین حال نویدبخش جنبش عظیم و تاثیر گذار زنان در سرتاسر دنیا نیز شد.

بدون شک بیشترین زیان های ناشی از شرایط نابرابر اقتصادی در جوامع سرمایه داری معاصر بر دوش زنان کارگر این گونه جوامع سنگینی می کند که به ویژه در کشورهای چون ایران، آمیخته با فرهنگی سخت مردسالار و واپس گرا، تأثیرات بس مخربی را بر تمامی لحظات و دقایق کار و زندگی زنان، به مثابه نیمی از آحاد جوامع بشری باقی گذاشته و فشاری دوچندان را بر تمامی زوایا و شئون کار و زندگی زنان تحت ستم و استثمار این قبیل جوامع تحمیل می کند.

سرمایه داری حاکم در عین حال می کوشد تا با اعمال قدرت و استفاده ی گسترده از همه امکانات خویش، از جمله وسائل ارتباط جمعی (رادیو، تلویزیون، روزنامه ها و جراید، سیستم های آموزشی و پرورشی، مراکز و مجامع سخنرانی و وعظ و...) یک چنین فرهنگ طبقاتی و جنسیتی را به خورد توده های مردم کارگر، به ویژه زنان زحمتکش و تحت استثمار جامعه داده و به هر طریق ممکن آن ها را نهادینه نماید.

با این همه، زنان، به مثابه نیمی از جامعه، هیچ گاه از پای ننشسته و به ویژه در سال های اخیر، دوش به دوش مردان هم طبقه ای و تحت ستم و استثمار خود، وارد دور تازه ای از تلاش برای دگرگونی بنیادی وضع موجود شده و رفع تبعیض و نابرابری طبقاتی و جنسیتی را در همه عرصه های جوامع و نظام های سرمایه داری، وجهه همت خویش قرار داده اند.

ما ضمن گرامیداشت ۸ مارس، به عنوان سال روز خیزش زنان کارگر شهر شیکاگو، به مثابه بخشی از طبقه کارگر جهانی، برای احقاق حقوق طبقاتی خویش و ارج نهادن به فداکاریهای انسانی و عدالت طلبانه زنان، حمایت همه جانبه ی خویش را از جنبش های اعتراضی و برابری خواهانه ی زنان اعلام داشته و یگانه راه رسیدن به وضعیتی برابر را در اتحاد طبقاتی برای رفع هرگونه تبعیض و اقتدار جنسی می دانیم.

کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری

۱۳۸۷/۱۲/۱۶

[www.komitteyehamahangi.com](http://www.komitteyehamahangi.com)

[komite.hamahangi@gmail.com](mailto:komite.hamahangi@gmail.com)